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Estetiska programmet utmärks av den skapande verksamheten samtidigt som det har en studieförberedande 
karaktär. Vi söker dig som vill arbeta i ett kreativt yrke i framtiden, kanske inom musik, bild, design eller dans 
men också dig som vill läsa på ett studieförberedande program samtidigt som du får uttrycka dig estetiskt genom 
att måla, dansa, spela, sjunga eller designa, vilket bidrar till en ökad trivsel med skolarbetet som helhet. Estetiska 
programmet erbjuder dig rika möjligheter att utveckla din individualitet, kreativitet och självkänsla samtidigt 
som det ger dig en hög behörighet för fortsatta studier efter gymnasiet. Fortsatta studier kan vara någon 
folkhögskola, en yrkesutbildning, högskola eller universitet. 
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Du och dina studiekamrater får varje år möta publiken på olika sätt beroende på inriktning, som t.ex. genom en 
konsert, dansföreställning eller en bildutställning.   
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I åk 2 arbetar eleverna på alla inriktningarna tillsammans med ett musikalprojekt som avslutas med ett flertal 
föreställningar i Avesta teater då även allmänheten bjuds in till kvällsföreställningarna. Projektet ger erfarenhet 
av alla de olika delarna i ett sceniskt projekt; agerande, musicerande, sång, dans, scenografi, rekvisita, dekor, 
smink, mask, kostym, regi, affischering och marknadsföring. Men framförallt ger det erfarenhet av samarbete 
och gemenskap i dess allra bästa form. 
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De olika estetiska karaktärerna knyts samman i det gemensamma teoretiska ämnet Kulturhistoria som alla elever 
på programmet läser under tre år. Här får du kunskaper om konstarternas historia och betydelse för människan 
genom tiderna och insikter i hur konsten speglar samhället. 
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Undervisningen i de olika karaktärerna ger dig en bra grund för fortsatta studier efter gymnasiet på t.ex. 
danshögskolan, olika konstnärliga utbildningar, musikutbildningar, skolor inom design och folkhögskolor.  
Men du får också en hög behörighet för fortsatta studier inom många andra områden som inte är estetiska.  
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Du läser MaB, EnB och HiA och är behörig till de flesta utbildningar som erbjuds på universitet och högskola. 
Hos oss kan du välja att höja din behörighet ytterligare genom att läsa EnC, MaC, SvC, NkB samt språk. 
Du kan även välja vissa kurser på någon av de andra inriktningarna på Estetiska programmet. 
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Musiker, ljudtekniker, musikproducent, musikterapeut, musiklärare, danspedagog, dansare, friskvårdare, 
sjukgymnast, bildkonstnär, bildterapeut, fotograf, illustratör, stylist, grafisk designer, inredningsarkitekt, 
scenograf, keramiker, pop/rockstjärna, sångerska, bildlärare, kostymör, kulturvetare, konsthistoriker, 
serietecknare… 
 -men också sjuksköterska, tandhygienist, försäljare, jurist, socionom, beteendevetare, alla sorters lärare och 
mycket mera!  
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Under dina tre år hos oss får du möjlighet att åka med på ett flertal studieresor till Stockholm där du deltar i olika 
studiebesök. Vi besöker bl.a. många museer, olika utställningar och skolor (t.ex. Danshögskolan) samt gör 
kulturhistoriska studiebesök.  
På kvällen brukar vi se en teaterföreställning (t.ex. på Dramaten), en konsert eller dansföreställning.  
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Musikinriktningen ger dig en bred musikalisk utbildning med träning både i praktiskt musikskapande och i 
musikteori. Undervisningen sker både i grupp, ensemble, och individuellt då du får enskild undervisning på 
ett eller flera instrument. 
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Här får du utbildning i många olika typer av dans, t.ex. jazz, modern- och nutida dans, street och balett. 
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Du får möjlighet att arbeta i många olika tekniker och material, bl.a. teckning, foto, akrylmåleri, akvarell, 
tusch, olja, keramik, skulptur, grafik, screentryck, illustration och photoshop. Du övar upp din förmåga att 
uttrycka dig i bild och form för olika syften och utvecklar ett personligt konstnärligt uttryck.  
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Alla karaktärsämneslärarna på de olika inriktningarna är högskoleutbildade och har hög kompetens. 
�
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Du som väljer Musikinriktningen måste ha erfarenhet av att ha spelat något instrument eller ha ett starkt 
sångintresse. När det gäller övriga inriktningar finns inga förkunskapskrav. 
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Du ska välja inriktning redan till åk 1 och ange ditt val i din ansökan till gymnasiet. Om du har valt fel, eller är 
osäker på vilken inriktning du ska välja, så finns det möjlighet att byta inriktning under de första veckorna på 
programmet. 
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